
Dodatek č. 1 

Smlouvy o dílo č . 4912020 SMM 

uzav řená dle § 2586 a násl. zákona Č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zn ě ní pozdějších p ředpis ů  (dále 

jen „občanský zákoník") 

na akci „Opravo historického borokn ĺho mostu v Náměšti nad Oslavou" 

1. Smluvn ĺ strany 

Objednatel: 	 Město Náměšť  nad Oslavou 

se sídlem: 	 Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 

zastoupené: 	 Vladimír M ě rka, starosta m ěsta 

zástupce pro Věci technické: 

Ič/DlČ : 	 00289965/CZ00289965 

bankovní spojení: 

č íslo ú čtu: 

(dále také „Objednatel") 

Zhotovitel: 	 CTB, a.s. 

se sídlem: 	 Hrudičkova 211412, 148 00 Praha 4 

zastoupený: 	 lna. Tomáš Chmela ř  

zástupce pro věci technické - 

Tel./fax: 

IČ/DIČ : 	 246 94 410/CZ24694410 

bankovní spojení: 

č íslo ú čtu: 

zápis v obchodním rejst ř íku: 	Městský soud Praha, OR oddíl B, vložka 16276 

(dále také „Zhotovitel") 

2. Předmět dodatku 
Smluvní strany se dohodly na dodatku Č . 1 pro zakázku „Oprava historického barokního mostu 
vNáměšti nad Oslavou" uzavřené dne 13.7.2020 v následujícím zn ě ní. 



3. Článek Č . 4 Cena za dílo 

4.1. - Cena p ředmětu díla 

Cena p řed dodatkem č . 1: 
Cena díla bez DPH celkem: 
DPH: 
Cena díla v č . DPH celkem: 

Cena po dodatku Č . 1: 
Cena díla bez DPH celkem: 
DPH: 
Cena díla vč. DPH celkem: 

9.501.658,43 Kč  
1,995.348,27 Kč  

11.497.006,70 Kč  

9.826.658,43 KČ  
2.063.598,27 Kč  
11.890.256,7 Kč  

Důvodem pro navýšení ceny díla jsou vícepráce spojené s výstavbou. Vícepráce spole čně  s 

méněpracemi jsou podrobn ěji vyč ísleny a popsány v následujících změnových listech, které tvo ř í 

nedílnou p řílohu tohoto dodatku č .1: 

a) Změnový list Č . 1— Celkové vícenáklady č iní 325.000,- Kč  bez DPH (393.250,- Kč  vč . DPH) 

4. Závě rečná ustanovení 

1. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedot čená tímto dodatkem z ůstávají v platnosti a 
ú činnosti beze změn. 

2. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek Smlouvy p řed jeho podpisem p ře četly a s jeho 
obsahem souhlasí, že dodatek p ředstavuje úpinou dohodu mezi smluvními stranami a že dodatek nebyl 
uzav řen v tísni za nápadn ě  nevýhodných podmínek. Na d ůkaz toho p ř ipojuji své podpisy. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čty řech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

4. Pro p řípad, že dodatek není uzavírán za p řítomnosti obou smluvních stran, platí, že dodatek 
nebude uzav řen, pokud ho některý z ú častníků  podepíše sjakoukoli zm ěnou či odchylkou, byť  
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou zm ěnu či odchylku nebo dodatek 
následn ě  schválí. 

5. Podléhá-li dodatek uve řejn ění za podmínek stanovených zákonem č . 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách ú č inností ně kterých smluv, uve řejňování těchto smluv a o registru smluv, m ěsto Nám ě šť  
nad Oslavou zajistí jeho uve řejnění v registru smluv v souladu s tímto právním p ředpisem. 

6. Tento dodatek nabývá  platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a ú činnosti 
uve řejně ním v registru smluv. 



7. 	Smluvní strany souhlasí s tím, aby byl výše uvedený dodatek uveden v evidenci sm'uv, vedené 

městem Nám ě šť  nad Oslavou, který bude obsahovat údaje o smluvních stranách, p ředm ětu dodatku, 

č íselné ozna čení tohoto dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany výslovn ě  souhlasí, že jejich 

osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou zpracovávány pro ú čely vedení evidence smluv. 

Tento dodatek byl schválen radou m ěsta č . 19/2021 dne 13.09.2021 usnesením č . 10.3 

V ... Praze .... .... dne 24.9.2021 
	

V Náměšti nad Oslavou dne 

za Zhotovitele: 	 za Objednatele: 

Ing. Tomáš Chmela ř  
Jednatel 

VIa dím ír,Jerka 

starosta m ěsta 



ZMĚNOVÝ LIST 
Oprava barokního mostu v Nám ěšti nad Oslavou 

reg č projektu: číslo ZL. 
smlouva: 

objednatel: Město Náměšť  nad Oslavou I 
zhotovitel: CTB a.s. Hrudičkova 211412, Praha 4 

název ZL: 	I 	 Üprava Výkazu výměr 
předm ět zm ěny: 

a) navýšenf hmotnosti inertního a nebezpe čného odpadu 
b) dopinění šesti kus ů  osvěUovacích modulů  do původních lamp VC 
c) dopinění položky lešení z technologických důvodů  
d) uerelizace pmužku z p/as fbetorw v nově  vzrikIýcti úžlabích 
e) navýšenf rozsahu povrchových oprav kamenných  Části spodní stavby 

náklady spojené s opravou zdevastované cihelné římsy nad druhým pilířem návodní strany mostu 
g) méně  práce spo čívající ve změně  rozsahu opravovaných omítek kleneb mostní k-ce 
h) méně  práce spojené se zpě tným osazením menšího po čtu soch, než Je uvažováno v PD 

zd ůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické d ůvody): 

a) Během realizace byla zjišt ěna odlišná tloušlka asfaltového krytu stávající hydroizolace vp/oše mostu 
proti sondám provedených V rámci přípravy PO. 
b) Požadavek NPÚ na sjednocení typu a barvy osvě tlen! 
c) Změna principu projektem zamýšleného provedenf lešení v/edn ě  etapě  na dvoufázové s ohledem na 
požadavek zachování volného průtoku řeky a Časové omezenf prací v toku. 
d) AD vzhledem k užití pískového lože pojízdné vrstvy mostu potvrdil spin ění funkce odvodněni i bez 
opatření úžlabí pruhem plastbetonu (p/astma/ty) tivažovanou v PD - ta nebude realizována 
e) Vzhledem k vě tšímu rozsahu poškození smíšen ě  zděných pil!Fú na vzdušné stran ě  mostuje nutno 
f) Po opatření lešení a bližší kontrole již v minulosti opravované cihelné římsy, by/špatný technický stav 
použitých cihel a muselo být přistoupeno klej/oh  výměně  
g)Po dohodě  se zástupci NPU bylo rozhodnuto o odstraněn!pouze nesoudržných Částí omítek spodní 
stavby - ponížení celkové výmě ry 
h)Z původních 20-ti soch, bude zhotovitel díla osazovat zp ě t na most pouze 15. (4 sochy jsou v současnosti 
restaurovány a budou osazeny nazp ě t po opravě, I socha není v technickém stavu umožňujícím její 
přemístění) 

zdůvodnění nep ředvídanosti změny: 

Změnový list řeší p řevážně  změny, které vyvstaly až při realizaci samotného díla a nebylo s nimi možno 
uvažovat při zpracováni PO a soupisu prací. 

vliv na cenu díla: 	 NE 	rozpočet: 	vpřiloze ZL méněpráce 

cena: 	bez DPH 	 0,00 Kč  
21% DPI-I 	 0,00 Kč  
vč. DPH 	 0,00 KČ  

vliv na cenu díla: 	 ANO 	rozpočet: 	V příloze ZL vícepráce 

cena: 	bez DPH 	325 000,00 KČ  
21%DPH 	6825000KČ  
vč. DPH 	393 250,00 Kč  

Celková cena ZL: 	 bez DPH 	325000,00 KČ  
21% DPH 	68 250,00 Kč  
vč. DPH 	393 250,00 Kč  

vliv na termín dokončení; 	 ĺ 	NE 

přílohy: 	 I 	 /'  
podpiszhotovitele: 	 Vladimír Vráblík 

	
datum 	

71 

vyjád ření projektanta: 

datum: 

vyjád ření TOl: 

datum: 

vyjád ření ostatní: 

datum: 



Krycí list rozpočtu I rekapitulace 

Celkem ZL. 	 325 000,00 Kč  

Vícepráce 	 325 000,00 Kč  

Méněpráce 	 - Kč  



ROZPOČET 
Stavba: 	 Oprava barokního mostu v Nám ěšti nad Oslavou 

Objekt 	 Barokní most 

 

čisto ZL:1 

I 

Objednatel: 	 Město Náměšť  nad Oslavou 

Zhotov)lel: 	 CTB a.s. 

Misku: Náměšť  fžO 

Zpracoval: VráblikVl. 

Datum: 12.82021 

 

	

I MnožStvi J 	Cena 	Ceia celkem 	I 	 1 

	

Č . 	Kód položky 	 popis 	 MJ  I celkem j jednotková 	(KČ  bez DPH) 	
Cenová soustava 	J 

50 002 	Všeobecné k-ce a práce 

	

1 	1 	014132iNebezbeČnÝodPad 	 ti 	cooci 10000,00 1 	60000.00 I 	soo 

	

2 	I 	Ol 4 ll 2 llnertníodpad 	 ti 	201,0001 	1200,00 1 	241 200,00 1 	SOD 

S0003 	Restaurování socha řské výzdoby 

	

1 	I 	29300statnipožadavky-uměleckádíla 	 1 tpij 	-5,0001 1000000 1 	-50000,00 1 	soo 

S0201.1 	Oprava barokního mostu -svršek 

I 	I 	21341 i0mžkl vrstvy z plastbetonu ( Plastmalty) 	 I 	I 	-10671 81 500,00 1 	-56 96050 	 SOD 

	

L 	I 	R_položkajHáhraduZdovanIované ČásliPOdParaPOtJlI řimsY 	 J kOI 	1.0001 pn 6W.50 I 	63690.50 J 

S0201.2 Oprava barokního mostu - podhled 

	

I 4 	I 	R-ooložkaloopiněniteáeni 	 I 	kpll 	i,000j 28800.00 I 	2880000 

pouze v 
oblouku Idsphánf pol. 94190) 

I 	3I72aIOprava kamenných řims apeciálni hmotou I 	Ml 17,5501 5000,00 87750.00 so 	1 

I 	I 	621421OpavaPvnéišichPole0 ů ofnitkouvóP. vópcem. I M21 -120.0001 424.00 	1 '-50880,00 	J 500 

I 	I 	62632JSPlovacimOstek pod novou or0 itku I 	M2 -120,0001 16700 	1 -20040,00 	1 SOD 	 J 

I 	I 	97811 lotutani omítky I 	M2I -1 20,0001 11300 	1 -135%0,00 	1 SOD 

SO401 	Ve řejné osvětleni 

I 3 	I 	743141 RIOsvéttovaci moduly 	 I 	kal 	6,0001 7500,00 1 	45000,00 1 	SOD 
dopinái osv4llovach InOdulú do t,1ých  .arnp VD (lIc pot 743141R 

Celkem 	 325 000,00 KČ  bez DPH 


